8.1 deste Termo de Referência. 

6.3. Os serviços serão considerados executados com a máxima qualidade pela PRESTADORA DE 
SERVIÇOS desde que atenda ao seguinte, incluída a aplicação dos respectivos materiais e 
equipamentos: 

6.3.1. Disponibilizar 1200 (mil e duzentas) vagas de inscrição na corrida, podendo participar 
os(as) magistrados(as), servidores(as) efetivos(as), cedidos(as), exclusivamente 
comissionados(as), terceirizados(as) e estagiários(as), e podendo abrir para os(as) familiares caso 
exista vaga ociosa, conforme regulamento de inscrição.

[...]

O quantitativo de itens constantes na tabela do subitem 8.1 foi informado diretamente pela empresa 

responsável, a qual possui experiência comprovada na organização de corridas de rua. Considerando 
que a I Corrida contou com aproximadamente 500 (quinhentos) participantes e que a II Corrida terá um 
público estimado de 1.200 (mil e duzentos) participantes, o dimensionamento dos itens foi ajustado 
proporcionalmente, resultando em um quantitativo que, em sua maioria, representa o dobro dos itens 
utilizados na edição anterior, de modo a assegurar a adequada estruturação do evento e o atendimento

[...]

diante de dificuldades locais de execução não antes pesquisadas, percebidas, registradas e reclamadas 
por escrito antes da apresentação da proposta. 

25. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

25.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 286.089,18 (duzentos e oitenta e seis mil, oitenta 

e nove reais e dezoito centavos), conforme documento intitulado “Mapa de Preços” anexado no 
processo 8514171-13.2025.8.06.0000. 

26. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

26.1. A contratação será atendida pela seguinte dotação:  

26.1.1. Gestão/Unidade: Secretaria de Gestão de Pessoas;